

TTV Niesky e.V.

Ort: "Zur Weintraube" Niesky

www.ttv-niesky.de

Protokoll zur Vorstandssitzung am 04.12.2014

Teilnehmer: Sportfreunde(in) V. Hoffmann, A. Konschak, Th. Herrmann, U. Hoffmann,

S. Zschiedrich, S. Queitsch, H. Hentschel und B. Mitschke

Entschuldigt: Sportfreund J. Kreibich

TOP 1: Protokollkontrolle

...

TOP 2: Jahresabschluss Kinder

Am 13.12.2014 Abfahrt 9.00 Uhr (Mittelschule) V.: Übungsleiter

V.: V. Hoffmann

Ca. 17-18 Vereinskinder fahren in das Lausitzbad, der Fahrzeugeinsatz ist abgesichert.

TOP 3: TTV-Jahresabschlussturnier

Freitag, 02. Januar 2015

Beginn: 20.00 Uhr (Meldungen bis 19.45) V.: 2.+5. Mannschaft

- Hallennutzung von 19.30 - 24.00 beantragt V.: Th. Herrmann

- Ausschankgenehmigung liegt vor, Urkunden,

Schiedsrichterzettel, Gutscheine für Teilnehmer
- Turnierleitung

- Die Pokale sind zurück

V.: A. Konschak V.: V. Hoffmann

V.: Th. Herrmann

TOP 4: Homepage

Tagesordnungspunkt verschoben in nächste Vorstandsitzung.

TOP 5: Minimeisterschaften 2015

Am 01. Februar 2015 Beginn: 10.00 Uhr

Die Halle ist bestellt, die Regiebox haben wir bekommen
 Terminveröffentlichung in SZ/NY-Nachrichten und Schulen
 Unterstützung der VB/Raiff.Bank mit Preisen prüfen
 V.: Th. Herrman
 V.: A. Konschak
 V.: Th. Herrman

- Abstimmung mit Sportfreund Panitz zu einem möglichen Kreisentscheid

V.: A. Konschak

Weiteres dazu in unserer nächsten Vorstandssitzung

TOP 6: Hallentermine Januar

- 01.01.2015 (Feiertag) komplett abmelden Keine weiteren Einschränkungen im Monat Januar

TOP 7: Allgemeines

- Am 19.12.2014 ist Wartungstag (Helfer bitte Reinigungsgeräte mitbringen).
- Spendenbescheinigungen und Weihnachtsgrüße werden bis zum 19.12.2014 ausgestellt und übergeben.
- Bis zum 23.12.2014 Reisekosten (km-Geld) beim Schatzmeister abrechnen.
- Der Oberlausitzer Kreissportbund hat den TTV zur jährlichen Arbeitsberatung nicht eingeladen. Dazu wird V. Hoffmann Rücksprache nehmen.
- Neujahrsempfang des OB findet am 16.01.2015 statt.

Der TTV-Vorstand wünscht allen Sportfreundinnen und Sportfreunden ein frohes Weihnachtsfest und ein erfolgreiches neues Jahr.

Wir bedanken uns bei allen Mannschaftsleitern, Übungsleitern, freiwilligen Helfern und unseren Sponsoren, die den Tischtennissport und unser Vereinsleben 2014 aktiv unterstütz haben.

Unsere erste Vorstandssitzung 2015 findet am **Donnerstag** den **08. Januar** um **20.00 Uhr, Horkaer Straße 7** (Vereinsraum des TSV Niesky) statt.

Tagesordnung: 1. Protokollkontrolle

- 2. Minimeisterschaften
- 3. Jahreshauptversammlung
- 4. Homepage
- 5. Hallentermine
- 6. Allgemeines

Niesky, den 19.12.2014

Protokollant: B. Mitschke